PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 августа 2019 года

	№ 110/497

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 8 августа 2019 года № 107/475
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Внести в постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 8 августа 2019 года № 107/475 «О конкурсе на лучшую участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Выделить денежные средства для выплаты премий победителям Конкурса в размере 100 000 (сто тысяч) рублей за счет средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года.»;
2) раздел 5 Положения о конкурсе на лучшую участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года изложить в следующей редакции:
«5. Награждение победителей конкурса
5.1. На основании протокола конкурсной комиссии Избирательная комиссия Вологодской области своим постановлением определяет победителей.

5.2. Итоги Конкурса подводятся по двум группам:

I группа - УИК в городах Вологде и Череповце;

II группа – УИК в муниципальных районах.

5.3. В каждой группе определяются победители, которым вручаются дипломы Избирательной комиссии Вологодской области и денежные премии:

1. за первое место — в размере 25 000 рублей;

2. за второе место — в размере 15 000 рублей;

3. за третье место — в размере 10 000 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса О.Н. Шляпакова.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии для информирования членов участковых избирательных комиссий.

	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	 Д.Л. Осипов